
 

受験当日の確認（追加）事項について 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための受験生へのお願い 

 

令和２年１２月２１日現在 

 

本校では新型コロナウイルス感染拡大防止に努め、受験生のみなさんが安心して受験に臨めるよう取り組んで 

まいります。ご不便、ご迷惑をおかけ致しますが、何卒よろしくご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

受験に際して、次の事項にご協力をお願い致します。 

 

☆    事前の体温測定および体調管理   

 

１． 普段から体温測定などで体調の変化の有無を確認し、体調管理を心がけてください。 

２． 試験日の 2週間程度前から発熱、咳など風邪症状がある場合は、あらかじめ医療機関で受診してください。 

３． 試験日の 7日程度前からは、忘れずに毎日の体温測定をお願い致します。 

４． 試験当日は、必ず朝の検温および健康観察カードの記入、体調の確認を行ってください。 

 

☆    入試当日の感染症予防対策   

 

１． 必ず、ご自宅で検温をお願い致します。３７．５度以上の発熱のある方、体調不良の方の入場はお断り致します。 

２． 校内入口での検温にご協力をお願いします。 

３． 校内では必ずマスクを着用してください。 

４． 入室前の手指消毒、石鹸による手洗いなどにご協力ください。 

５． 会場は座席数に余裕をもたせて試験を行います。 

６． 試験中、教室の換気を行います。ひざ掛けなどをご用意のうえ、体温調整しやすい服装でお越しください。 

７． 校内のゴミ箱は使用できません。必ず自宅などに持ち帰ってください。 

８． 試験終了後、受験生が昇降口まで密にならないように時間差で誘導致します。保護者の方のお迎えはソーシャルデ 

ィスタンスにご留意いただき、昇降口周辺でお待ちください。入試当日の午後に用事（他校午後入試）などのある受 

験生から優先して解散します。 

９． 試験会場で体調不良が見られた場合は、すみやかに試験監督などに申し出てください。症状により、受験の中止を 

    お願いすることがあります。 

１０． 試験中、体調不良などでやむを得ず、ご家族に緊急連絡する場合があります。あらかじめご登録いただいた 

緊急連絡先（携帯電話など）に、必ず連絡が取れるようにしておいてください。 

【重要なお知らせ】 

これは、生徒募集要項  5  入学試験(受験上の注意) に関する追加事項です。 

受験前に必ず目を通し、確認をしておいてください。 

   なお、新型コロナウイルス感染状況や社会情勢の変化により入試全般に関して変更を行う 

場合、随時本校ホームページにてお知らせ致します。 

 
 



 ＜ 体調不良などに伴う受験の取り扱い ＞ 

以下の場合、他の受験生や監督者への感染防止のため、試験当日の来校をお断りします。 

① 試験当日の検温で、３７．５度以上の熱がある場合 

② 新型コロナウイルスに罹患し、試験前日までに医師が治癒したと認めていない場合 

③ 学校安全保健法で出席停止が定められている感染症に罹患している場合 

④ 試験日までに保健所などから濃厚接触者と判断され、１４日間の観察期間が終了していない場合 

 

上記により第 1回、第 2回の入学試験を受験できない場合、ご相談の上第 3回への振替対応をとらせていただきます。 

（ 追試験は行いません ） 振替対応をご希望の方は、１月２１日（木）16:00までに学校事務室（0495-27-6711）まで 

ご連絡をお願い致します。 

※ 第 3回の試験に出願いただいている方は、新たな手続きは不要です。 

  

☆    その他   

 

１． 受験生の飲食について 

  飲み物や飴などを休憩時間に限り摂ることが可能です。ただし、飲食後はすぐにマスクを着用してください。 

２． 保護者控室について 

保護者控室は電車でご来校の方に限り、一家庭 1名でのご利用とさせていただきます。なお、遠方からの来校など、 

やむを得ぬ事情によりご利用を希望の方は 1月 8日（金）までに、電話にてご連絡をお願いします。 

・健康観察カードのご提出をお願いします。（発熱の認められる方、体調不良の方はご利用になれません） 

・検温、アルコール消毒にご協力ください。 

・密にならないように配慮し、換気を十分に行います。暖かい服装でご利用ください。 

３． 駐車場について 

来校時の密を避けるため、① 駐車専用スペース と、② 解散・合流スペース を別々にさせていただきます。 

お車でおいでの方は、下の地図を参照の上、ご来校ください。 

 
 

 

 

  

 

 

４． 生徒募集要項   5  入学試験(受験上の注意)   をご確認いただき、ご不明な点については 

学校（ 0495-27-6711 ）までお問合せください。 

（１２月２６日～1月 6日は、事務室窓口業務および学校を閉鎖致します。電話・窓口などでのお問い合わせはお受けすることができません） 

         

 

  

  

 

  

 

  

  

     

 

 

17 号･鵜森 ▶ ◀ 総合公園 西五十子 

正門 

進入

不可 

▴ 

高

校  

 

 

 

校 舎 

玄関 
体育館 

駐 

輪 

場 

バス発着所 

(注意) 

②解散・合流スペース 

（駐車不可） 

① 
 

駐車専用 

スペース 

送迎 

 


